CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
        MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 228/2012

Exmo. Sr.
Anderson Saleme
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de
V.  Exª,  após ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.  Prefeito  Municipal
Vladimir de Faria Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do
Executivo, a possibilidade de fazer o serviço de drenagem da água pluvial que desce da
rua Francisco Antônio Simões, entre as ruas José Firmino e Moreno José de Castro, no
bairro Santa Cruz, distrito de Santo Antônio dos Campos, nesta cidade.

Justificativa

A referida indicação que fazemos é um pedido urgente que nos foi feito pelos
moradores da referida rua, pois a mesma fica muito abaixo das outras ruas, e com isso
recebe grande quantidade de água das enxurradas, o que tem trazido grande transtornos
para  os moradores,  pois  está  causando erosões no leito  do  referido trecho,  além da
invasão nas residências, trazendo danos e prejuízos a todos.

Pelo exposto venho pedir ao nobre e amigo prefeito, uma providência urgente,
para que essas pessoas posam ser atendidas antes do período das chuvas, para não
sofrerem mais com o problema citado.

Ciente da compreensão do nobre Prefeito, desde já agradeço.

Divinópolis, 06 de setembro de 2012.

Atenciosamente

_______________________________________________.
Antônio Lisboa Paduano Pereira

Vereador DEM.

Encaminhado pelo ofício nº CM________/ 2012 DELEG.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro
CEP 35.500-006 – Fones: (0**37) 3229-8200 / 3229-8275 / 3229-8276

Home: www.camaradiv.mg.gov.br - E-mail: paduano@camaradiv.mg.gov.br

http://www.camaradiv.mg.gov.br/
mailto:paduano@camaradiv.mg.gov.br

	Divinópolis, 06 de setembro de 2012.